
                                                                 令和２年５月１２日 

新入生 

保護者の皆様へ 

                                                               那覇市立仲井真中学校 

                                                               校 長  長嶺 肇 

                                                                       （公印省略） 

 

                      第３６回入学式の開催について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に対しご支援・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、第 36回入学式につきまして、那覇市教育委員会の通知（別紙）を受け、下記の内容で実施す

ることとなりましたのでお知らせ致します。 

 子どもたちの大きな節目となる入学式の開催が縮小・簡素化されることにおきまして、教職員一同と

ても残念で淋しく思っております。保護者の皆さまにおかれましても、現在の困難な社会状況をご理解

の上、特段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                          記 

 

１ 期 日    令和２年 ５月２１日（木） １４：００～１４：３０ 

 

２ 場 所    本校体育館 

 

３ 参加者    新入生 ・ 新入生保護者【2名まで】 ・ 本校教職員 

 

４ 日程 ・ 式次第 

   ○新入生集合時間 １３：００（第２コンコース） 

   〇開   場   １３：３０～１３：５０ 

   〇新入生入場   １３：５０～ 

   ○式   典      １４：００～１４：２０ 

   ○エンディング等  １４：２０～１４：３５ 

 

   ☆新入生：教室確認 ・ 保護者：ＰＴＡ諸連絡 ～ 終了後解散 

 

４ 協力願い 

（１）感染防止の観点から、保護者の参加は２名までとなります。 

   ※発熱や風邪の症状がある方、倦怠感のある方は参加をお控えください。 

   ※マスクを着用し、手洗い・アルコール消毒を済ませてから入場ください。 

（２）校門付近や学校周辺での駐車、写真撮影はご遠慮ください。 

（３）来賓や地域の皆様の参加はありませんのでご了承下さい。 

 

＝ 安全面を最優先し、子どもたち一人一人を守っていきましょう。ご協力をお願いします。＝ 

式次第 

（１）開式のことば 

（２）校長式辞 

（３）新入生代表あいさつ 

（４）閉式のことば 

＊ エンディング 

＊ 職員紹介等 

 


